
  
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. __896___del___04/05/12__ 

 
  Registro  Settore  n. 71 del 02/05/2012   

 
OGGETTO: Integrazione retta di ricovero Casa di Riposo-impegno spesa- MAGGIO 2012 

       
  
(    )  LIQUIDAZIONE                                 (  x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___04/05/12________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 
 

 
 

 1



 

  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
__________________ 

 
 
I° Settore –Politiche Sociali  
Responsabile dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 
Oggetto:Integrazione retta di ricovero Casa di riposo- Impegno spesa –MAGGIO 2012   
 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso:; 
    
  -che questo Ente,nell’ambito degli interventi di sostegno alle fasce deboli, garantisce 
l’integrazione delle rette di permanenza in R.S.A e Case di riposo private, a soggetti non 
autosufficienti  in stato di bisogno o privi del nucleo parentale di riferimento ; 
Richiamata la determinazione n.165/SS  dell’1.12.2011 con la quale veniva assunto il carico 
economico di € 8,40 al giorno quale integrazione della retta di ricovero per la sig.ra Ippolito  
Rosina nata  a Marigliano il 20.01.1929 ,ospite della casa albergo”Oasi S.Antonio” di Acerra;; 
- Ritenuto, pertanto , impegnare la somma di € 260,40 quale spesa occorrente per il pagamento 

dell’integrazione della retta di accoglienza  relativa al mese di maggio 2012; 
    -Verificate le risorse finanziarie sul cap,1282/1 cod. 1100303 Bil.2012; 

  Visto l’art.163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 
   Visto lo statuto comunale; 

      Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
      Visto l’art.9,comma2 del D.L. n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;   
 

DETERMINA 
 
� la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Impegnare la somma di € 260,40 sul cap. 1282/1 cod.1100303 bil.2012,quale spesa 
occorrente per l’integrazione retta di ricovero della sig.ra Ippolito Rosina ,ospite della casa 
Albergo “ Oasi S.Antonio “ di Acerra, relativa al mese di maggio 2012; 

- dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto , su presentazione fattura; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e,in particolare,con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilita’interno, relativo agli anni 2011-2013; 

       - trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di   
competenza; 
                                                             
 
 

 Il Responsabile I° Settore 
Fiorinda Cerciello 

 2


